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ایجاد شبکه پولی مبتنی بر زنجیره 
بلوک غیرمجاز است

تشکیل و فعالیت اشخاص برای ایجاد و اداره شبکه  �
پولی و پرداخت مبتنی بر فناوری زنجیره بلوک، از نظر 
این بانک، غیرمجاز محسوب می شود.به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، با استناد به قانون پولی و بانکی 
کشور (مصوب سال ۱۳۵۱ و اصلاحات بعدی آن) که 
تولید و انتشار پول رایج و تعیین ابزارهای پرداخت را 
در انحصار بانک مرکزی قرار داده است، این بانک 
ضمن تأکید مجدد به فعالان حوزه پولی و بانکی کشور 
مبنی بر رعایت و اجرای مصوبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۹ 
سی امین جلسه «شورای عالی مبارزه با پول شویی» 
درباره رمزارزها و با اشاره به مخاطرات ناشی از معرفی 
و استفاده از رمزارزها، موارد و نکات زیر را به آگاهی 
می رساند:۱. انتشار رمزارز با پشتوانه ریال، طلا و فلزات 
گران بها و انواع ارز در انحصار بانک مرکزی است.۲. 
تشکیل و فعالیت اشخاص برای ایجاد و اداره شبکه 
پولی و پرداخت مبتنی بر فناوری زنجیره بلوک، از نظر 
این بانک، غیرمجاز محسوب می شود. بانک مرکزی حق 
پیگرد قانونی اشخاصی را که با نادیده گرفتن مقررات، به 
ایجاد و اداره شبکه اقدام یا نسبت به آن تبلیغ می کنند، 
برای خود محفوظ می داند.۳. هرگونه ضرر و زیان ناشی 
از فعالیت براساس شبکه های پولی و پرداخت مبتنی بر 
فناوری زنجیره ای بلوک و کسب وکارهای مرتبط با آن،  
متوجه ناشر(ین)،  پذیرنده(گان) یا متعاملان آن است.۴. 
موضوع استخراج رمزارزهای جهان روا و شرایط آن در 
کمیسیون اقتصادی دولت در حال بررسی است و پس 
از اتخاذ تصمیم های لازم، ضوابط آن مطابق با مقررات 

و مصوبه فوق ابلاغ می شود.

ماندگاری ارز در کانال ۱۲ هزار تومانی
نرخ دلار چهارشنبه ۱۹ تیر ۹۸ همچنان در کانال  �

۱۲ هزار تومانی قرار داشت و نسبت به روز گذشته، 
در صرافی های بانکی بدون تغییر باقی مانده بود.
به گزارش مهر، در جریان معاملات چهارشنبه ۱۹ 
تیر ۹۸ در صرافی های بانکی، نرخ دلار همچنان در 
کانال ۱۲ هزار تومانی ماندگار شده است. بر این اساس 
قیمت هر اسکناس دلار آمریکا در صرافی های بانکی 
بدون تغییر نسبت به روز گذشته ۱۲هزارو ۶۵۰ تومان 
برای خرید و ۱۲هزارو ۷۵۰ تومان برای فروش است.
درعین حال قیمت هر یورو نیز بدون تغییر نسبت به 
روز گذشته، برای خرید  ۱۴هزارو ۵۵۰ تومان و برای 

فروش ۱۴هزارو ۶۵۰ تومان است.

خبر 

حق العمل چندصد میلیاردی 
دلالان صادرات

سرپرست سازمان توسعه تجارت از آمار عجیب  �
حق العمل دلالی دارندگان کارت های بازرگانی جدید 
برای صادرات کالا خبر داد.محمدرضا مودودی در 
گفت وگو با تسنیم، در واکنش به موضوع رتبه بندی 
صادرکنندگان برای حذف کارت های بازرگانی 
جدیدالورود، با اشاره به لزوم اصلاح سیاست های 
تجاری کشور اظهار کرد: ما باید بدانیم که هدفمان 
و  چیست  سیاست گذاری هایمان  از  هریک  در 
قرار است چه چیزی را دنبال کنیم.او با اشاره به 
حق العمل دلالی صادرات از سوی برخی دارندگان 
کارت های بازرگانی جدیدالورود، گفت: این افراد 
بابت هر دلاری که با کارت های بازرگانی  آنها صادر 
می شود، ۱۰۰ تا ۱۵۰ تومان پول می گیرند؛ خب 
اگر ۵٫۴ میلیارد دلار صادراتی را که سال گذشته 
توسط کارت های جدیدالورود انجام شده است 
در نظر بگیریم، ببینید دلالی صادرات چه درآمد 
هنگفتی برای صادرکنندگان جدیدالورود دارد.
مودودی ادامه داد: شما اگر به ازای هر دلار از این 
رقم، ۱۵۰ تومانی را که به دارندگان این کارت های 
جدیدالورود داده می شود، مبنای محاسبه قرار 
دهید، بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد این 
صادرکنندگان جدیدالورود بوده است.سرپرست 
سازمان توسعه تجارت خاطرنشان کرد: این یعنی 
۸۰۰ میلیارد تومان محصولات ما در بازارهای 
جهانی گران تر فروخته شده و رقابت منفی در بازار 
برای صادرکنندگان کشورمان ایجاد کرده است.
او در پایان گفت: نکته حائز اهمیت آن است که 
باید سیاست های ارزی اصلاح شود تا صادرکنندگان 
پرقدرتی که همواره از برند خود حراست می کنند، 
اجازه یابند کالاهای باکیفیتشان را تولید و روانه بازار 

کنند تا تجارت خارجی ما رونق بیشتری پیدا کند.

رأی ۹۵درصدی مردم به بررسی 
حساب های بانکی 

برای مقابله با فرار مالیاتی
۹۵ درصد مردم در یک نظرسنجی اعلام کردند  �

موافق بررسی حساب های بانکی برای جلوگیری 
از فرار مالیاتی هستند.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
معاون پژوهش سازمان امور مالیاتی، در برنامه پایش 
با گرامیداشت هفته فرهنگ مالیات و مؤدیان مالیاتی 
گفت: اعلام هفته مالیات سبب می شود توجه کل 
کشور به این موضوع بیشتر و تمامی زوایای اصلی 
فرهنگ مالیاتی پیدا شود.او با بیان اینکه بخش املاک 
مشمول مالیات است و هم اکنون مالیات بر ارزش 
افزوده حوزه مالیاتی در این بخش وجود دارد، گفت: 
در سال ۹۴ اصلاحیه های بر مالیات بر حوزه ساخت 
مسکن وارد شد. مالیات بر تولید مسکن بعد از دوره 
چندساله و در اصلاحیه های مختلفی حذف شده 
بود، اما در سال ۹۴ ساخت و فروش مسکن مشمول 
مالیات شدند.معاون سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: 
بخش مالیات مربوط به واحد های خالی از سکنه 
به دلیل آنکه سازوکار اطلاعات آن فراهم نشده، قابل 
اجرا نیست؛ اما لایحه پیش نویس مالیات مربوط به 
عایدی سرمایه که بخشی از آن مسکن است، به زودی 
ارائه می شود .زمانی افزود: مالیات بر عایدی سرمایه 
صرفا مسکن نیست، اما به این حوزه توجه ویژه ای 
دارد. البته این موضوع پیچیدگی های بسیار خاص 
دارد، مطالعات این طرح سه ماه به طول انجامید 
و لایحه پیش نویس آن تا چند روز آینده به دولت 
تحویل داده می شود.سؤال نظرسنجی هم به صورت 
زیر از مخاطبان پرسیده شد: آیا موافق هستید دولت 
حساب بانکی ثروتمندان را بررسی و فراریان مالیاتی 
را شناسایی کند؟ ۱. بله ۲. خیر. در پایان ۹۵ درصد 
مردم موافقت خود را با بررسی حساب ها برای 

جلوگیری از فرار مالیاتی، اعلام کردند.

صادرات کالا با مواد اولیه 
یارانه ای زیر ذره بین

مدیر مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت  �
صمت گفت: میزان صادرات برای بازرگانان بر 
مبنای رتبه اعتباری آنها مشخص می شود و این 
یعنی اجرای تعهدات ارزی و بازگشت ارز صادراتی 
آنها در مجوز صادرات بازرگانان تأثیرگذار خواهد 
بود.علی رهبری در گفت وگو با تسنیم، درباره طرح 
رتبه بندی صادرکنندگان اظهار کرد: براساس یکی از 
بندهای دستورالعمل مدیریت صادرات، در صادرات 
کالاهایی که امکان سوءاستفاده از برخی خلأهای 
قانونی وجود دارد و در تولید آن کالاها، از کالاهای 
وارد شده با ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی استفاده شده 
باشد، رتبه اعتباری صادرکنندگان مبنای عمل قرار 
می گیرد.مدیر مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت افزود: همچنین، میزان 
صادرات برای بازرگانان بر مبنای رتبه اعتباری آنها 
مشخص می شود و این یعنی اجرای تعهدات ارزی، 
بازگشت ارز صادراتی آنها و مواردی از این دست، 
در مجوز صادرات بازرگانان تأثیرگذار خواهد بود.او 
اضافه کرد: شرکت هایی که تعهدات ارزی خود را 
انجام نداده یا ارز حاصل از صادراتشان را به کشور 
برنگردانده باشند، مجوزهای صادراتی آنها محدود 
خواهد شد تا تعهدات قبلی شان اجرائی شود و در 
مقابل نیز صادرکنندگانی که به موقع و براساس 
مقررات، تعهدات ارزی و ارز صادراتی شان را به 
چرخه اقتصادی بازگردانند، رتبه بالاتری در سامانه 

اعتبارسنجی خواهند داشت.
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تضامین دریافت اطلاعات حساب های مشکوک به پول شویی افزایش یافت
جرایم سنگین برای مخفی کاری بانک ها

مهفام سلیمان بیگی: مقاومت بانک ها برای ارائه 
اطلاعات حساب های مشکوک به پول شویی در 
سال های قبل، سبب شد در بودجه امسال بندی 
اضافه شود که تأکید می کند بانک ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری در صورت عدم رعایت تکالیف 
فوق و سایر تکالیف مقرر در ماده ۱۶۹ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم و آیین نامه اجرائی آن 
علاوه بر جریمه های مزبور در قانون مالیات های 
مستقیم مشمول جریمه ای معادل دو درصد حجم 
سپرده های اشخاص نزد بانک و مؤسسه مالی و 

اعتباری در هر سال می شوند.
براساس ماده ۱۶۹ قانون مکرر مالیات های 
مستقیم بانک ها باید اطلاعات مربوط به حساب های 
مشکوک به پول شویی را به سازمان مالیاتی ارائه 
دهند. اتفاقی که در چند سال گذشته نیفتاد و نهایتا 
در توافق نامه ای، بانک مرکزی موظف به ارائه این 
اطلاعات به سازمان امور مالیاتی شد. هرچند برخی 
معتقدند تعدادی از بانک ها ارائه اطلاعات را آغاز 
کرده اند اما هنوز برخی از مطلعان از پنهان کاری 

برخی بانک ها خبر می دهند.
محمدرضا حیدری کردزنگنه، کارشناس مالی، این 
قانون را به شرط اعمال سفت و سخت جریمه ها 
از سوی سازمان مالیاتی دارای بازدارنگی می داند. 
او به طور کلی قوانین مبارزه با پول شویی را در 
کشور سست می خواند و معتقد است بانک ها 
برای جلوگیری از کاهش سپرده های خود حاضر به 
استفاده از فرم های پول شویی که در تمام کشورها 
مورد استفاده است، نمی شوند و وقتی بانک ها 
اطلاعاتی از پول شویی ها نداشته باشند، بانک 
مرکزی هم گزارشی جز مجموعه ای از ارقام دریافت 

نمی کند.
گذشت جایز نیست

او در پاسخ به این سؤال که آیا قوانین 
تصویب شده می تواند بانک ها را مکلف به همکاری 
کند، می  گوید: جریمه را باید سازمان مالیاتی بدون 
هیچ گذشتی بگیرد. در هر کشوری هر چه جریمه ها 
سخت  تر باشد قوانین مالیاتی قابلیت اجرائی بالاتری 
دارد. سیستم مالیاتی باید جریمه را بی رحمانه 
و بی گذشت و بی آنکه کسی اعمال نفوذ کند و 
جلوی جریمه را بگیرد دریافت کند. اگر یکی، دو 
بانک جریمه شوند بقیه بانک ها مجبور به افشای 
اطلاعات می شوند. این سیستم قدرت بازدارندگی 
دارد به شرط آنکه محکم و بی گذشت باشد نه 
اینکه عده ای واسطه شده و خواهان بخشش 
جریمه این و آن شوند، چنین مسائلی قوانین مالیاتی 
را سست می کند. این کارشناس به ضعف معیارهای 
پول شویی به طور کلی در کشور اشاره کرده و تصریح 
 می کند: باید تنها اطلاعات افرادی که مشکوک به 
پول شویی هستند افشا شود نه همه افراد. مهم این 
است که معیارهای پول شویی در کشور ما زیاد روشن 
نیست یعنی بانک ها هم نمی دانند پولی که به بانک 
وارد می شود چقدرش پول شویی است. همه جای 
دنیا هنگامی که فرد می خواهد مبلغ هنگفتی را 
در حساب بگذارد فرمی به او داده می شود تا ذکر 
کند این پول را از کجا به دست آورده است. آیا بابت 
دستمزد بوده؟ یا فروش ملک؟ یا سود کارخانه؟ 
یا اجاره و معامله؟ و... بانک های ما این سیستم 
را ندارند و ما فرم های مربوط به بررسی پول شویی 

نداریم. در اروپا سپرده گذاری تا یك سقفی مثلا پنج 
 هزار یورو بی اشکال است اما بیشتر از آن اگر کسی 
بخواهد پول در حسابش بگذارد باید فرم پول شویی 

پر کند.
ارقام، تنها ملاک تشخیص حساب های مشکوک

او می افزاید: مشکل اینجاست که معلوم نیست 
چه کسی پول شویی انجام می دهد. چون قانون 
مبارزه با پول شویی در کشور ما خوب و دقیق تنظیم 
و اجرا نمی شود. وقتی این اطلاعات را بانک ندارد 
قطعا بانک مرکزی هم نخواهد داشت، پس بانک 

مرکزی صرفا یک رقم را مشاهده می کند.
کردزنگنه بر این باور است که گاه ممکن است 
منافع بانک ها با منافع ملی در تضاد باشد چراکه 
بانک ها نگران سپرده هایشان هستند. وقتی سپرده 
بانک کم شود وام و تسهیلات کمتری می دهد 
و این امر قطعا به بدنه اقتصاد لطمه می زند. اگر 
وزیر اقتصاد اکنون به دنبال حذف مالیات روی 
سپرده هاست به این دلیل است که می خواهد سطح 
سپرده ها و سرمایه گذاری ها بالا رود تا نقش بیشتری 

در اقتصاد داشته باشند.
او تأکید می کند: همه جای دنیا سازمان مالیاتی 
به این شکل است که همه مکلف می شوند تا 
اطلاعات خود را به سازمان مالیاتی بدهند. سازمان 
مالیاتی تنها زمانی می تواند مالیات به حق دریافت 
کند و جلوی فرار مالیاتی را بگیرد که همه اطلاعات 

کشور داخل سیستم مالیاتی بیاید.
هرچند به گفته منابع مطلع با وجود ابلاغ این 
قانون در سال های گذشته، همچنان سرپیچی از 
اجرا وجود دارد؛ اما احمد مجتهد، رئیس سابق 
پژوهشکده پولی و بانکی، بر این باور است که 
اطلاعات بانک ها همواره زیر نظر سازمان ناظر 
بر بانک ها که همان بانک مرکزی است، بوده و 
هست؛ پس اطلاعات افراد مشکوک به پول شویی یا 
اطلاعات درخواستی دادگاه ها را به راحتی می توان 
از طریق بانک مرکزی کسب کرد و این قانون موجب 
دوباره کاری بانک ها می شود. این کارشناس معتقد 
است وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان مالیات با این 
کار فقط هزینه دریافت این اطلاعات را از سرِ خود باز 

کرده و بر دوش بانک ها می گذارند.
رئیس سابق پژوهشکده پولی و بانکی می  گوید: 
غیر از وزارت امور اقتصاد و دارایی دادگاه ها هم 

می توانند اطلاعات مربوط به حساب افراد مشخصی 
را بخواهند یا حساب ها را مسدود کنند؛ چون بانک ها 
از نظر سازمانی زیر نظر بانک مرکزی هستند؛ پس 
مسئولیت این امر با بانک مرکزی است و به نظر 
من سازمان مالیاتی این امکان را دارد که هر زمان 

بخواهد اطلاعات را از بانک مرکزی بگیرند.
مجتهد در پاسخ به اینکه چرا بانک ها حاضر 
به افشای اطلاعات مشتریان شان نشدند، می گوید: 
بانک ها زیر بار افشای اطلاعات شان نمی روند؛ چون 
مشتریان آنها ناراضی می شوند؛ اما این اطلاعات 
در هر صورت در اختیار بانک مرکزی است و اینکه 
می گویند بانک ها این اطلاعات را نمی دهند، درست 

نیست.
او تأکید می کند: باید اعلام شود که اطلاعات 
برای کدام شخص با کدام کد ملی را برای دادگاه ها 
می خواهند. به راحتی می توان فهمید که این فرد 
چند حساب در چند بانک و کدام بانک ها دارد 
و... . مانعی برای دادن اطلاعات به دولت وجود 
ندارد. بانک مرکزی جزء مجموعه دولت است و 
دادگستری هم یک دستگاه دولتی است؛ اما بانک ها 
رازدار مشتریان خود هستند؛ هرچند اگر قانونی 
وجود داشته باشد، مطمئنا آن را رعایت می کنند. 

آنها امری غیرقانونی را مرتکب نمی شوند.
این کارشناس پولی و بانکی توضیح می دهد: 
بانک مرکزی می تواند بانک های متخلف را مجازات 
و جریمه کند و حتی هیئت مدیره آنها را برکنار کند؛ 

یعنی اگر موارد مشخص به بانک مرکزی ارجاع 
داده شود و آنها بعد از بررسی متوجه تخلف بانک 
مربوطه شوند، طبق مقررات با آن برخورد خواهند 

کرد.
مجتهد معتقد است: افشای اطلاعات مشتریان از 
سوی بانک ها پنهان کاری از سوی مشتریان بانک ها را 
به دنبال خواهد آورد و راه هایی که برای پنهان کاری 
وجود دارد، ممکن است در پی این بحث زیاد شود. 
او تصریح می کند: مثلا سال هاست کسی پول را 
داخل خانه نگه نمی دارد؛ اما این مسئله ممکن 
است باعث شود عده ای بخواهند منابع مالی شان 
را در خانه ها نگه دارند و نقل و انتقال پول شان را 
از کانال های دیگری انجام دهند. در حال حاضر این 
مسئله حتما به برخی فعالیت بانک ها ضربه خواهد 

زد.
این کارشناس در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
اینکه بسیاری از فسادها از دریچه حساب های بانکی 
عبور کرده و بخشی از پول شویی ها از کانال بانک ها 
قابل ردیابی است، آیا تضادی میان منافع بانک ها و 
منافع ملی وجود دارد؟ می گوید: هیچ تضادی میان 
منافع بانک ها و منافع ملی وجود ندارد. پول شویی 
یکی از مواردی است که در سطح بین المللی وجود 
دارد و فقط به بانک های ایران مربوط نمی شود. 
تمام بانک های دنیا موظف اند اطلاعات مربوط به 
پول شویی را در اختیار مقامات قرار دهند؛ اما این در 
جهان یک دستورالعمل دارد و به این معنا نیست 
که بانک ها اطلاعات مربوط به حساب شخصی 
افراد را براساس اینکه پولی برمی دارند یا می  گذارند، 
در اختیار سازمان ها گذاشته و آن را پول شویی 
بنامند. آنها اقلام درشت و اقلامی را که برای افراد 
ناشناخته است، مد نظر قرار می دهند؛ وگرنه یک 
شرکت در روز ممکن است چندین میلیارد فعالیت 
داشته باشد یا شخص تاجری در یک روز مبلغ 
هنگفتی گردش مالی بر اساس صادرات و واردات 
داشته باشد. آیا این افراد را باید متخلف دانست؟ 
البته مواردی وجود دارد که برخی افراد که هیچ 
نوع فعالیت خاص اقتصادی ندارند، ناگهان مبلغ 
درشتی وارد حساب شان می شود و سابقه حساب 
آنان نشان می دهد که این فرد از نظر بانک غیرقابل 
اعتماد است و عملکرد مشکوک دارد. در این موارد 
اطلاعات باید در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی قرار 
گیرد و گاهی اوقات شخص باید استیضاح شده و 

بگوید که منبع پولش چه بوده است.

بعدازظهر چهارشنبه و با حضور معاون اول 
رئیس جمهور و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
طرح «ایران هوشمند» رونمایی شد و در نخستین 
گام برای ایجاد حداقل ۶۸ هزار شغل در حوزه 

فناوری اطلاعات برنامه ریزی شد.
در این رویداد که در سالن همایش های کتابخانه 
ملی برگزار شد، علاوه بر مسئولان، جمعی از جوانان 
و مؤسسان استارت آپ ها و کسب وکارهای نوپا 
حضور داشتند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
پیش از این یکی از اصلی ترین برنامه های وزارت 
متبوعش را حمایت و رونق کسب وکارهای نوپا 
عنوان کرده بود؛ هدفی که حال با طرح «نوآفرین» 
بر سرعت عملیاتی شدنش افزوده می شود. «اقتصاد 
دیجیتال» با بهره وری از منابع و فراهم کردن 
فرایندها و روش های جدید مدیریت، رشد درآمد 
جهانی و بهبود کیفیت زندگی مردم در اقصی نقاط 
جهان را در پی دارد و به همین دلیل کشورهای 
مختلف برای تصاحب سهمی از آن برنامه ریزی های 

وسیعی کرده اند.
آذری جهرمی روز گذشته در فضای مجازی 
با انتشار متنی نوشت: «نمی خواهم دیگر 
فارغ التحصیلان بی کار داشته باشیم. دیگر نگران 
مشکلات بیمه و مالیات و راه اندازی کسب وکار 
خود نباشید. امروز که برنامه نوآفرین اشتغال زایی 
وزارت ارتباطات اجرا شود، با ۱۲ برنامه از آینده 
شما حمایت می کنیم؛ هم از بیمه و مالیات معاف 
می شوید و هم از حمایت مالی و حقوقی برخوردار 
می شوید. روزی استثنائی که مدت هاست برای خلق 

آن برای شما تلاش کردیم».
اشاره محمدجواد آذری جهرمی به بخش هایی 
از طرح «نوآفرین» برای تحقق «ایران هوشمند» 

است که استارت آپ ها را مورد حمایت بیمه ای و 
مالیاتی قرار می دهد. این طرح همچنین با کمک 
صندوق توسعه نوآوری، روند سرمایه گذاری برای 
استارت آپ ها را آسان می کند، اگرچه هنوز مشخص 
نیست که این طرح ها تا چه اندازه قابل حصول است 
یا سایر دستگاه های اجرائی خود را با آن هماهنگ 

می کنند یا خیر.
 بر اساس این طرح استارت آپ هایی که درآمد 
آنها به ۵۰۰ میلیون تومان در سال رسیده، می توانند 
در پارک های جدیدالاحداث «اقتصاد دیجیتال» 
مستقر شوند و این استقرار تا پایان دوره ای که به 
درآمد پنج میلیارد تومان و به بلوغ برسند و روی پای 

خود بایستند، ادامه خواهد داشت.
آن گونه که وزیر ارتباطات خبر داده در نشست 
چهارجانبه ای که در هفته آینده میان وزرای 
ارتباطات روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و ایران 
در تهران برگزار می شود، زمینه  فعالیت های مشترک 
و ایجاد بازارهای جدید منطقه ای برای حضور و 
وضعیت کسب و کار استارت آپ ها فراهم می شود که 
این هم جزئی از طرح «نوآفرین» یا «ایران هوشمند» 
است. توسعه زیرساخت ها و دسترسی های ارتباطی 
در کشورمان در سال های اخیر از رشد قابل قبولی 
برخوردار بوده و در نقطه ای قرار گرفته ایم که باید پا 
در این راه قرار دهیم و خود را با حرکت درهم تنیده 
انقلاب صنعتی چهارم و اقتصاد دیجیتالی همراه 
کنیم تا گام های جدی و دقیقی را برای بهره برداری از 
فرصت های پیش رو برداشته و شاهد ایجاد اشتغال 

و به دنبال آن افزایش رفاه مردم کشورمان باشیم.
نشست دیروز در کتابخانه ملی آغاز راهی بود 
برای «ایران هوشمند» با هدف تحقق آنچه وزیر 

ارتباطات آن را «آینده روشن» می خواند.

با آغاز طرح «ایران هوشمند»
وزارت ارتباطات آغاز اشتغال 68 هزار فارغ التحصیل 

را کلید زد


